АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕМЬЯНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2015                                                                                             № 82
                                                       пгт  Демьяново
Об утверждении Порядка определения
цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов

В  соответствии  со ст.39.4 Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Кировской области от 21.04.2015 №34/201, Уставом  муниципального  образования  Демьяновское  городское  поселение  Подосиновского  района  Кировской  области,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения       торгов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Демьяновской поселковой Думы  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
Глава  Администрации

Демьяновского  городского  поселения                                           А.И.Шорохов
ПОДГОТОВЛЕНО                                                                        Мартышева Н.Ю

[image: image1.emf]   Приложение   к  постановлени ю     от    04.08.  2015   № 82   ПОРЯДОК   определения цены продажи земельных участков, находящихся в  муниципальной  собственности , без проведения торгов   1.   Настоящий Порядок определения цены продажи земельных участков,  находящихся в  муниципал ьной собственности, без проведения  (далее  -  Поря - док), определяет цену продажи земельных участков, находящихся в  муниципальной  собствен ности при заключе нии договоров купли - продажи без  проведения торгов.   2.   Продажа земельных участков осуществляется по его ка дастровой  стоимости, за исключением случаев, предусмотренных законодательством  Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области и  настоящим Порядком.   3.   Продажа земельных участков собственникам:     3.1.   Индивидуального жилого дома, дачного или с адового дома, гаража,  овощной кладовки осуществляется по цене, определяемой в размере 10 про - центов от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.   3.2.   Зданий, сооружений, не указанных в подпункте 3.1 нас тоящего По - рядка, осуществляется по цене, определяемой  в размере 30 процентов от  кадастр овой стоимости соответствующего земельного участка.   4.   Продажа земельного участка, образованного в результате раздела    зе мельного участка, предоставленного организации  для комплексного освоения   территории в целях индивидуального жилищного строительства или для  веде ния дачного хозяйства и относящегося к им уществу общего пользования,  со ответствующей организации осуществляется  по цене, определяемой в  размере  1,5 процента о т кадастровой стоимости земельного участка.

_1500288734.doc
  Приложение

к постановлению

от  04.08. 2015   №82

ПОРЯДОК

определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов

1. Настоящий Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения (далее - Поря​док), определяет цену продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собствен​ности при заключе​нии договоров купли-продажи без проведения торгов.

2. Продажа земельных участков осуществляется по его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области и настоящим Порядком.

3. Продажа земельных участков собственникам:

3.1. Индивидуального жилого дома, дачного или садового дома, гаража, овощной кладовки осуществляется по цене, определяемой в размере 10 про​центов от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.

3.2. Зданий, сооружений, не указанных в подпункте 3.1 настоящего По​рядка, осуществляется по цене, определяемой в размере 30 процентов от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.

4.
Продажа земельного участка, образованного в результате раздела
земельного участка, предоставленного организации для комплексного освоения
территории в целях индивидуального жилищного строительства или для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, со​ответствующей организации осуществляется по цене, определяемой в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка.